第588号 島 根 県 報 令和７年２月４日

1

島 根 県 報

令和７年２月４日（火）

第 5 8 8 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 目 次

【告 示】

児童福祉法の規定による指定障害児通所支援事業者の指定 （障がい福祉課） ２

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律の規定による指

定障害福祉サービス事業者の指定

（ 〃  ） ２

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律の規定による指

定障害福祉サービス事業の廃止の届出

（ 〃  ） ３

土地改良区の定款変更の認可 （農 村 整 備 課） ３

https://www.pref.shimane.lg.jp/

 第588号 島 根 県 報 令和７年２月４日

2

告 示

島根県告示第56号

児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項の指定障害児通所支援事業者を次のとおり指定したので、

同法第21条の５の25第１号の規定により告示する。

令和７年２月４日

島根県知事 丸 山 達 也

 １ 児童発達支援

事業者の名称 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社ゆず キッズビジョン 出雲市斐川町神氷2871 令和７年１月１日

 ２ 放課後等デイサービス

事業者の名称 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

特定非営利活動法人彩 いろどり放課後等デイサービス 雲南市木次町里方1093番地47 令和６年12月23日

株式会社ゆず キッズビジョン 出雲市斐川町神氷2871 令和７年１月１日

島根県告示第57号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項の指定障害福祉

サービス事業者を次のとおり指定したので、同法第51条第１号の規定により告示する。

令和７年２月４日

島根県知事 丸 山 達 也

事業者の名称 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社Ｆｒｏｍハー

ト

共同生活援助 グループホームふぁみ

りえ

益田市常盤町２－７ 令和６年11月１日

グリーンライフ株式会

社

就労継続支援Ｂ型 グリーンファーム出雲 出雲市塩冶善行町14

－１

令和７年１月１日

株式会社ゆうとぴあ 就労継続支援Ａ型 ゆうとぴあ 出雲市塩冶神前６丁

目５－10

令和７年１月１日

益田市訪問看護・介護

ステーション株式会社

さくらんぼ

同行援護 益田ヘルパーステーシ

ョンさくらんぼ

益田市駅前町３－19 令和７年１月１日

社会福祉法人須子福祉

会

共生型生活介護

共生型自立訓練

（機能訓練）

共生型自立訓練

（生活訓練）

すこデイサービス第２

とねりこ

益田市須子町イ334番

地９

令和７年１月１日

ＨＡＷＰＯＫ合同会社 共同生活援助 ペット共生型障がい者

グループホームわおん

益田

益田市高津町５丁目

33番地10号

令和７年１月１日

 第588号 島 根 県 報 令和７年２月４日

3

島根県告示第58号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第46条第２項の規定により、

次のとおり指定障害福祉サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第51条第２号の規定により告示する。

令和７年２月４日

島根県知事 丸 山 達 也

事業者の名称 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 廃止年月日

日星調剤株式会社 就労継続支援Ｂ型 グリーンファーム出雲 出雲市塩冶善行町14

－１

令和６年12月31日

島根県告示第59号

 土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、大田市久手町土地改良区の定款変更を令和７年１月

24日付けで認可したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和７年２月４日

島根県知事 丸 山 達 也